[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA na Estrada Municipal Teodor Condiev, especialmente no trecho localizado nas imediações do CRAS do Horto.

A solicitação se faz necessária, visto que a via apresenta movimentação intensa de pedestres, principalmente nos períodos da manhã e final da tarde, coincidindo com horários de maior circulação de veículos. A iluminação atual do trecho é insuficiente e compromete a visibilidade, aumentando o risco de acidentes e gerando sensação de insegurança para quem transita pelo local.

A melhoria na iluminação pública, por meio do reforço na potência das luminárias existentes ou da instalação de novos pontos de luz, contribuirá diretamente para a segurança viária e para o bem-estar dos munícipes que utilizam os serviços públicos da região.

.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 5793/2025 - PROTOCOLO 6358/2025 - 22/04/2025 11:48